" 269/19
09.10.2019




I. Nga menaxhimi i pérgjithshém:

1.
Eshté gjykaté themelore e rajonit té I Pejés |me Komunat rrethuese
Kjo gjykaté themelore Sipas degéve té veta, té cilat
Funksionon Vendos sipas departamenteve:
ARgyteiine Funksionojné Vendosin sipas
1. Krime té rénda né: departamentit nr.5:
2. Pér té mitur
1, luridiksioni
i gjykatés  [Pejés 3. 1 pérgjithshém Fenal : e 5. | pérgjithshém fens!
: T Civil 2 Degan : Civil
sipas divizioneve: == sipas divizioneve: =
Kundervajtj 3 Istog Kundervajtje
Egzekutime 4 Kling Egzekutime
Komenti:
]
2.
2.1 Numri i gjyqtaréve sipas angazhimit né punég, paragitur strukturén gjinore dhe pérkatésiné nacionale:
Gjykata themelore + Degét e gjykatés | Aprovuara 43 Plotésuara| 39 | Lira] 4
Shgiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M 7 M F M F M F M F M F
29 9 (0] 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 | 10
38 1 0 0 0 0 0 39
Gjykata themelore Pejé Aprovuara 24 Plotésuara| 23 | LiraJ 1
Shgiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M F M i M F
16 7 0 0 0 0 0 0 0 0 16 7
23 0 0 0 0 0 0 23
Dega gjyqésore né Degan Aprovuara 5 Plotésuara| 4 j Liraf 1
- Shgiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithése]
INumrighe LM | FIM| FIM|FIM|IFIM|FIM|FIM|FIM]|F
strukturaeté | 3 1 0 0 0 (0] 0 0 0 0 0 3 1
punésuarve 4 0 0 0 0 0 (0] 4
] -15ega giygésare né Istog Aprovuara 6 Plotésuara| 5 | Lira] 1
Shqiptar Serb Boshnjak Turqg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M & M F M B M F
5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0
5 0 0 0 0 0 0 5
-[5ega gjygesore né Kliné Aprovuara 8 Plotésuara| 7 | Lira] 1
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithése]
M F M F M F M F M F M F M E M F
5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5 2
6 it 0 0 0 0 0 7
Dega gjyqgésore né Aprovuara Plotésuara| 0 ] Liral 0
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M k M F M F M F M F M i
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0




2.2 Numri i stafit ndihmés té angazhuar né puné, paragitur strukturén gjinore dhe pérkatésiné nacionale:
Gjykata themelore + Degét e gjykatés | Aprovuara 193 Plotésuara| 177 | Lira] 16
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M E M E M F M F M F M F
90 | 80 0 1 2 2 0 0 1 1 0 93 | 84
170 1 4 0 0 2 0 177
Gjykata themelore Pejé Aprovuara 105 Plotésuara| 96 I LiraL 9
Shqiptar Serb Bashnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M [ M F M & M F M F M F M F
43 | 47 0 2 2 0 0 0 1 0 0 0 46 | 50
90 1 4 0 0 1 0 96
Dega gjyqésore né Degan Aprovuara 27 Plotésuara| 24 | Lira| 3
Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M E M F M F M F M g M F M F M F
16 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 8
2. Numri dhe 24 0 0 0 0 0 0 24
struktura e té i z
e Dega. giyqésore né Istog Aprovuara 29 PlotéSt.Ja_ra 30 | Li.cl-a L -1.
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalin] Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M F M F M F
16 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 14
30 0 0 0 0 0 0 30
Fﬁega gjygésore né Klingé Aprovuara 32 Plotésuara| 27 | Lira] 5
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
MIFIMIFIMIFIMIFEIM]IFEFIMIFEIMIFEIMI]EF
15 11 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 15 12
26 0 0 0 0 1 0 27
Dega gjygésore né Aprovuara Plotésuaraj 0 [ Lir:J 0
Shqiptar Serb Boshnjak Turqg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M E M F M F M F M F M F M F
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
Né Istog 1 pozit e liré bashkpuntor profesional ndérsa Referenti +pérkthyesi jané jasht
Komenti: forganogramit transferohen referenti né Pejé pérkthyesi né Degan. Gjyq.Armend Berisha
anétar i rregullt i KGJK-sé nga data 11.01.2019-04.02.2020.Gjyq.Nushe Kuka Mekaj, nga
3.
Nga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés
1. Shfrytézimi i pushimeve
Pér té Me pagesé Pa pagesé
pu';i‘;:: i Mjekésor | Lehonie | Pérdéllimit pm'::;:g:ale f:‘:ﬁ;sr Tietér
Giyqtar 9 1 0 0 0 0
Népunés 127 8 0 0 0 0
Total: 136 9 0 0 0 0 0




Komenti:

2. Procedurat e rekrutimit:

Par té Te shpallura: Lioji i kontrates Rezultati i konkurseve
1) g Nr.
punésuarit n€} Konkurse te | Konkurse te P ditria|teve Karrieres / Jo Pl Pozitiv Negativ
Gjykaté jashtme brendshme karrieres
konkurues
Gjyqtar
Népunés (4] 0 0
Total: 0 0 0 0 0 0 0
2. Gjendja
aktuale me
aktivitete te | Komenti:
burimeve
INELEERLS 3. Disiplinimi:
Pér té IDisiplinimi Komisioni i brendshem Shkalla e dyte Lloji i masés
pungsuaTitn flumel] Disiplinuar Liruar Disiplinuar Liruar S ] hse erende
Gjykaté  IDisiplinimeve P 2 disiplinore } disiplinore
Gjygtar 2 2 0 0 0 0 0
Népungés 0 0 4] 0 0
Total: 2 2 0 0 0 0 0
Me daté 26.06.2019, éshté parashtruar kérkesé pér fillimin e hetimeve disiplinore ndaj
Komenti: fgjyatarit Sylé Lokaj. Ndérsa, me Vendimin KGIK.nr.188/19, té datés 20.09.2019, éshté
pezulluar nga puna gjyqtari Sali Berisha.
4. Ankesat né pérgjithési:
Pér té Ankimimet Komisioni i brendshem Shkalla e dyte
punésuarit néf  Numri i Ankese per ;
Giykaté i e, Ankese tjeter] Miratuar Refuzuar Miratuar Refuzuar
Gjygtar 19 13
Népunés [¢] 0 4] 0
Total: 19 0 0 1 13 0 0
Komenti:
4,

Nga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés

1. Pér programin e buxhetuar té gjykatés pér vitin 2018, shprehur né Euro valuté:

Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. [Paga dhe méditje - € - € - €
b. [Mallra dhe shérbime 370,000.00 € 42,299.11 € 327,700.89 €
?72?1“9 c. |shpenzime komunale 58,000.00 € 13,500.50 € 44,499.50 €
d. |investime kapitale - € - € - €
N& pérgjithési: 428,000.00 € 55,799.61 € 372,200.39 €

Komenti:




4. Hyrje/daljet

financiare

Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. [Paga dhe méditje - € - € - €
b. [Mallra dhe shérhime 327,700.89 € 57,941.61 € 269,759.28 €
ﬁ‘;’::;‘; c. |Shpenzime komunale 44,499.50 € 12,858.77 € 31,640.73 €
: d. [JInvestime kapitale - € - € - €
N& pérgjithési: 372,200.39 € 70,800.38 € 301,400.01 €
Komenti:
Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. [|Paga dhe méditje - € - € - €
b. |Mallra dhe shérbime 269,759.28 € 59,654.50 € 210,104.78 €
ﬁe/r:g:; c. |shpenzime komunale 31,640.73 € 4,426.48 € 27,214.25 €
: d. |investime kapitale - € - € - €
NE pérgjithési: 301,400.01 € 64,080.98 € 237,319.03 €
Komenti:
Perjudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara; Té pa shpenzuara:
a. [Paga dhe méditje - € - € - €
b. [Mallra dhe shérbime - € - € - €
ISIe;:'(;':S c. [Shpenzime komunale - € - € - €
d. {Investime kapitale - € - € - €
N& pérgjithési: A {3 e e
Komenti:

Nga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés

2.1. Té hyrat

né buxhetin e Kosovés

Nga Té inkasuara né Euro valutg, sipas bazés paguese Giithésej

periudhat: Taksé Dénim Paushall Shpenzim Konfiskim

1./2019 76,260.52 €] #uH#BHBHEY - € 1,530.00 € - € 241,455.52 €
11./2019 79,277.76 €] #uH##HHHHSY - € 5,780.00 € - € 195,347.76 €
11./2019 47,765.98 €] 78,090.00 € - € 4,070.00 € - € 129,925.98 €
IV./2019 - € - € - € - £ - € - €
Gjithésej: HuffuHnRg § HEHHEHHEH - €] 11,380.00 € - € 566,729.26 €
Komenti:

Nga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés

2.2. Pér té hyrat né Thesarin (Trezorin) e Kosovés

Té inkasuara né Euro valuté, sipas bazés paguese

Nga Depozitim o
g J o i na Gjithésej
periudhat: Sarenclon pef (pignus) Corpus delicte Parapagu.n Rzt Pér raste tjera
kontest He shpenzime
glygesor
1./2019 - €] 8,370.00 € - € - € - £ 8,370.00 €
11./2019 - €] 15,500.00 € - £ - £ - € 15,500.00 €
111./2019 - €] 10,000.00 € - € - € - € 10,000.00 €
1IV./2019 - € - € - € - € - € - €
Gjithésej: - €4 33,870.00 € - € - € - € 33,870.00 €

Komenti:







9. Mbledhjet

tejkalimin e
tyre

e mbajtura
lidhur me
menaxhimin e
giykatés dhe
léndéve
gjyqésore
]

10.

Gjyqgtarét e késaj gjykate kané nevojé pér ndihmé profesionale nga stafi profesional. Numri i
o .. .. [bashképunétoréve duhet té shtohet, ku sé paku njé gjyqtar duhet té keté njé bashképunétor gé té
\denrniny '_. pércjell rrjedhén e léndéve, draftimin e vendimeve, urdhéresave, shkresave té ndryshme.Gjithashtu,
pengesave 4 Gjykata Themelore né Pejé po pérballet me véshtirési me mungesé té hapésirés pér puné, mungesé
Pulls d,bé . Jté zyrave dhe me disa zyra té papérshtatshme pér gjyqtar. Po pérballet me véshtirési sa i pérket
propozlnjl.-l arkivit té gjykatés i cili 8shté mbushur aq shumé sa nuk mund té vendoset asnjé léndé mé.
masave pér

Gjithashtu edhe shkrimoret e késaj gjykate jané t& mbushura me léndé té cilat nuk ka vend se ku té
mbahen.

11.

11.
Bashképunimi
i gjykatés me
subjektét jo
giygésor
kombétar dhe
ndérkombétar|

12.

12' E AT
réndesisé sé
vecanté pér

paragitje né
KGK St

11. Treguesit statistikor pér léndét gjyqésore:

111. Pérmbyllja




GJTH PEJE (TM1 vs TM2 vs TM3) 2019
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GJTH PEJE - Dega Istog (TM1 vs TM2 vs TM3) 2019
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GJTH PEJE - Dega Kliné (TM1 vs TM2 vs TM3) 2019
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GJYKATA THEMELORE SELIA NE PEJE - RAPORTI NENTEMUJOR 2019

Civite  |Penale DP | Penale DKR | Tamitur | CivileCP |Kundervajtie |ZEkUtime [Ekzekutime | o PP-DKR
me burg me gjobé

Te ; J 2335 1543 104 27 2728 524 152 49 391 130
trashéguara
Té Pranuara 447 229 17 15 133 341 71 106 94 27
Gjithsej
Jéndé né 2782 1772 121 42 2861 865 223 155 485 157
puné
WEnekie 233 319 21 12 143 346 56 57 47 17
zgjidhura
oL Ty 2549 1453 100 30 2718 519 167 98 438 140
mbetura
Clearance 5
R 52.13 139.30 123.53 80.00 107.52 101.47 78.87 SR 50.00 62.96

GIYKATA THEMELORE DEGA DECAN - RAPORTI RAPORTI NENTEMUJOR 2019

Civile | Penale DP | Givile cp | |[AIdeTaIY | BRSNS BieERlmE 800 o
e me burg | me gjobé

i 681 237 1438 319 14 12 77
trashéguara
1 144 66 26 99 4 2 34
Pranuara
Giithse]
lénds né 825 303 1464 418 18 14 11
puné
hendbae 99 85 30 134 5 5 20
zejidhura
benpats 726 218 1434 284 13 9 91
mbetura
;f&i""“ce 68.75 | 12879 | 11538 | 13535 | 32,00 | 250.00 | 58.82




GJYKATA THEMELORE DEGA ISTOG- RAPORTI NENTEMUIJOR 2019

Civile! | -Periale DP | - Givile G | Knndervairie | e HaRatE i CERRIS | SShp
me burg me gjobé
L 797 206 1331 869 16 84 142
trashéguara
I'¢ Pranuara 172 77 68 117 9 31 31
Gjithsej
lénde ng 969 283 1399 986 25 15 173
puné
Lendyfe 142 101 53 137 6 £ 5
zgjidhura
Lends 1 827 182 1346 849 19 73 168
mbetura
t'ﬁ;"“““ 82.56 131.17 77.94 117.09 66.67 135.48 16.13
GIYKATA THEMELORE DEGA KLINE - RAPORTI NENTEMUJOR 2019
Civile | Penale DP | Civile CP | Kundervajgie| 7kuime | Ekzekutime | pp, py,
me burg me gjobe
l¢ -
gl 1542 318 2076 2253 13 138 55
trashéguara
(& Pranuara 172 65 56 132 1 13 33
Gjithsef
léndeé ne 1714 383 2132 2385 14 151 88
pund
l"i e ~
EROE 156 7 27 772 4 1 56
zgjidhura
Lende )
ele 1558 311 2105 1613 10 140 32
mbetura
Clearance
Ra“:‘ i 90.70 | 110.77 | 4821 584.85 | 400.00 | 84.62 | 169.70




GIYKATA THEMELORE NE PEJE SE BASHKU ME DEGET- RAPORTI [ PERGJITHSHEM NENTEMUJOR 2019

Civile Penale DP  |Penale DKR [Te mitur  |CivileCP' [Kundervajyje |- 2cktime. | Ekzckutime ), 10 PP-DKR
me burg me gjobE

"r:‘h‘m,“_n 5355 2304 104 27 7573 3965 195 283 665 130
¢ Pranvara 935 437 17 15 283 689 85 152 192 27
Gijithsej
lénde ne 6290 2741 121 42 7290 4654 280 435 857 157
puné
Lmpie e 630 577 21 12 253 1389 71 15 128 17
sendhura
‘ﬂ‘“:“|‘\ 5660 2164 100 30 7037 3265 209 320 729 140
eaanee | 6738 | 13204 | 123.53 | 80.00 | 8940 | 20160 | 8353 | 7566 | 6667 | 6296




Parashkrimi i léndéve penale dhe i ekzekutimeve té dénimit me burgim dhe me gjobé pér
tremujorin e treté 2019

Prej 1 korrikut e deri me 30 shtator t€ vitit 2019 né Gjykatén Themelore ne Pej¢ — selia, nuk éshté
parashkruar asnje 1éndé penale me parashkrim relativ, ndérsa jané parashkruar 5 lénd€ me
parashkrim absolut.

Né ekzekutime penale me burg jané parashkruar 3 1€éndé me parashkrim absolut.

Né ekzekutime penale me gjob& nuk éshté parashkruar asnjé [éndé.

N¢ Degén né Decan — nuk éshté parashkruar asnjé 1éndé penale me parashkrim relativ ndérsa jané
parashkruar 7 1éndé me parashkrim absolut.

Ne ekzekutime penale me burg nuk &shté parashkruar asnjé 1&ndé.

Ne ekzekutime penale me gjobé nuk &éshté parashkruar asnjé 1&éndé.

Né Degén né Istog — nuk eshte parashkruar asnje lende penale me parashkrim relativ apo absolut.
Ne ekzekutime penale me burg nuk &shté parashkruar asnjé 1éndé me parashkrim absolut.

Né¢ ekzekutime me gjobé éshté parashkruar 1 1€ndé.

NEé Degén né Klin€ — nuk &shté parashkruar asnjé 1éndé penale me parashkrim relativ ndérsa jané
parashkruar 3 1&nd€ me parashkrim absolut.

Ne ekzekutime penale me burg jang parashkruar 2 1éndé me parashkrim absolut.

Ne ekzekutime penale me gjobé jané parashkruar 6 1éndé me parashkrim absolut.






